043.182.293-00
Endereço: Rua 3 - TR 03, 25 LOTE VILA BURITI - Novo Oriente - Maracanaú - CE - 61919-290
Telefone: (85) 99798-4429

 
FATOS NARRADOS PELO CONSUMIDOR(A)
Relato: 

Relata a consumidora que adquiriu uma TV Smart Philips de 70 polegadas, no valor de R$
3.764,00 (três mil, setecentos e sessenta e quatro reais), em 08/11/2025. Informa que,
aproximadamente quatro meses após a compra, o aparelho apresentou problema na tela, sendo
encaminhado à assistência técnica autorizada, onde foi realizado o conserto.

Relata ainda que, em outubro de 2025, o mesmo defeito voltou a ocorrer.